
 

 

Rotmanka, dnia 13.03.2024 r.  

Nr ref. postępowania:  ZP/9/2024  

 

Zamawiający – EKSPLOATATOR Sp. z o. o.  

ul. Sportowa 25, Rotmanka  

83-010 Straszyn 

 

Wykonawcy  

biorący udział w postępowaniu 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie robót 

budowlanych w celu realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej wraz z przyłączami i przepompownią ścieków oraz przebudowa sieci i przyłącza 

wodociągowego – Osiedle Nad Stawami w miejscowości Straszyn, Gmina Pruszcz Gdański”.  

 

Szanowni Państwo,  

 

działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający 

odpowiada na pytania dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ): 

 

Pytanie nr 1: 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę zapisów wzoru umowy paragraf 10 pkt. 3, 4, 6 i 7 

w zakresie terminu zgłaszania przez zamawiającego zastrzeżeń do projektu umowy o 

podwykonawstwo z 30 dni na 7 dni, co w przypadku korzystania przez wykonawcę z 

podwykonawców znacznie przyspieszy tempo prowadzonych prac. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy i zmienia zapis w § 10 ust. 3, 4, 6 i 7 Wzoru 

Umowy na następujący: 

„ 

3. Zamawiający, w terminie 10 dni, zgłasza pisemne zastrzeżenia do projektu umowy o 

podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane: 

1) niespełniającej wymagań określonych w SWZ, w tym w niniejszej Umowie; 

2) gdy przewiduje termin zapłaty wynagrodzenia dłuższy niż 30 dni, 

3) zawiera postanowienia kształtujące prawa i obowiązki podwykonawcy lub 

odpowiednio dalszego podwykonawcy w zakresie kar umownych oraz 

postanowień dotyczących zapłaty wynagrodzenia w sposób dla niego mniej 

korzystny niż prawa i obowiązku Wykonawcy w tym zakresie wynikające z 

Umowy. 

4. Niezgłoszenie pisemnych zastrzeżeń do przedłożonego projektu umowy o 



 

 

podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane, w terminie 10 dni, uważa 

się za akceptację projektu umowy przez Zamawiającego. 

(…) 

6. Zamawiający, w terminie 10 dni, zgłasza sprzeciw do umowy o podwykonawstwo, której 

przedmiotem są roboty budowlane, w przypadkach, o których mowa w ust. 3.  

7. Niezgłoszenie sprzeciwu do przedłożonej umowy o podwykonawstwo w terminie 10 dni 

uważa się za akceptację umowy przez Zamawiającego”.  

  

Pytanie nr 2: 

 Wykonawca zwraca się z wnioskiem o potwierdzenie prawidłowości zapisów wzoru umowy 

paragraf 18 pkt. 13 w zakresie wskazania rodzaju czynności wymagających zatrudnienia osób na 

podstawie umowy o pracę. Zdaniem wykonawcy część czynności nie ma zastosowania w 

niniejszym postepowaniu. 

  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza zapis określony w § 18 ust. 13 Wzoru Umowy.  
Zamawiający wymaga zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę lub 
podwykonawcę osób wykonujących wskazane poniżej czynności w trakcie realizacji zamówienia:  
roboty ziemne, roboty murarskie i tynkarskie, żelbetowe, drogowe, roboty wykończeniowe, 
roboty malarskie, roboty instalacyjne, roboty związane z zagospodarowaniem terenu. Wymóg nie 
dotyczy osób pełniących samodzielne funkcje kierownicze. 

 

Pytanie nr 3: 

 Wykonawca zwraca się z wnioskiem o usunięcie rozbieżności w przedmiarze robót: 

a. Przedmiar robót etap I – pozycja 3 d.1.1 należy pozostawić ilość 0,000 lub ewentualnie 

wnosimy o usunięcie tej pozycji 

b. Przedmiar etap I – pozycje: 8 d1.3, 9 d.1.3, 10 d.1.3 oraz 11 d. 1.3 są tożsame z całym 

przedmiarem robót etap III – wnosimy o usunięcie 

c. Przedmiar robót całość – pozycja 24 d 1.7. – należy ją usunąć tylko w tym przedmiarze i 

nie umieszczać jej w żadnym przedmiarze dotyczącym etapu I, II i III, 

d. Ewentualnie wykonawca wnosi o informację czy do oferty należy dołączyć jedynie 

kosztorys ofertowy przygotowany na podstawie Przedmiaru robót całość? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia:  

a. Przedmiar robót etap I – pozycja 3 d.1.1 należy usunąć. 

b. Przedmiar robót etap I – pozycje: 8 d1.3, 9 d.1.3, 10 d.1.3 oraz 11 d. 1.3 należy 

usunąć. 

c. Przedmiar robót całość – pozycje 24 d. 1.7 należy ująć w przedmiarze robót 

„całość”. 



 

 

d. Zamawiający potwierdza, że do oferty należy dołączyć jedynie kosztorys ofertowy 

przygotowany na podstawie Przedmiaru robót „całość”. 

 

W związku w powyższymi zmianami Zamawiający załącza do niniejszych wyjaśnień 

poprawiony przedmiar robót. 

 

   

Z poważaniem  
 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik: 

- poprawiony przedmiar robót.  
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